
エネルギー（kcal)

鉄(mg)

あかいろのグループ みどりいろのグループ きいろのグループ 塩分（ｇ）

ごはん こめ 597
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 1.4

ハニーマスタードチキン とりにく はちみつ 258

じゃがいものソテー ベーコン にんじん　セロリ じゃがいも　ごまあぶら 1.2
ジュリアンスープ パセリ　たまねぎ　キャベツ　えのき

むぎごはん こめ　むぎ 691
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 2

チキンカレー とりにく
たまねぎ　にんじん　にんにく　しょうが
トマトかん

じゃがいも 406

コーンサラダ ハム
あかピーマン　キャベツ　はくさい
とうもろこし　レモンじる

1.6

ソフール ★ヨーグルト
ごはん こめ 621
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 2.2
さばのしょうがに ★さばのしょうがに 322

ごまあえ
ほうれんそう　にんじん　キャベツ　もや
し

さんおんとう　ごま　ねりごま 1.8

なつやさいのみそしる あつあげ　みそ かぼちゃ　たまねぎ　なす　ねぎ
コッペパン ★コッペパン 601
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 1.7

ソースやきそば
ぶたにく　かまぼこ　あおのり
かつおぶし

にんじん　ピーマン　たまねぎ　もやし
キャベツ

ちゃんぽんめん　あぶら 308

フルーツポンチ
パインかん　みかんかん　モモかん　ア
セロラゼリー

1.9

8月の給食目標

令和5年     ８月　予定献立表 基山町給食センター

基山小学校🌼若基小学校

エネルギーをつくるもとになる
調味料・その他

カルシウム（ｍｇ）

２８
月

塩　しょうゆ　マスタード　白ワイ
ン

しょうゆ　オイスターソース
塩　しょうゆ　コンソメ　鶏ガラ
スープ

日
/
曜

献立
食品名　（はたらきで仲間わけ）

おもにからだをつくるもとになる おもに体の調子をととのえるもとになる

２９
火

★ディナーカレー　カレールー
★とろけるカレー　ケチャップ
しょうゆ

ドレッシング

３０
水 しょうゆ　　塩

煮干し　削り節

ウインナーのかわりに牛乳
ぎゅうにゅう

やヨーグルトなど、料理
りょうり

をしなくても食
た

べられるもの、サラダのかわりにバナナなどでもよいですよ。

＊食材等の都合で、一部献立が変更になる場合があります。アレルギー対応を変更する場合は事前にお知らせいたします。

３１
木

塩　ソース　中濃ソース　オイス
ターソース　しょうゆ


